tiæ increpabant. Aliquando subditis non oportet animo esse humiliores, quoniam facta subditorum judicantur a nobis, nostra vero Deus judicat. Agnoscat Episcopus, se esse conservum plebis, non dominum verum: Hoc caritas, non conditio exigit. **Te Deum.**

In ij. Vesp. a Capit. de seq. Comm. præc. et Fer.

OFFICIUM VOTIVUM S. Jacobi

Apost. Hisp. Patroni.

Ex concess. Clementis Papæ IX. recitandum in regnis Hisp. (ritu semid., atque extra Advent. Quadrage., Feriam ij. Rogat. et Vigiliis) singulis Feriis ij. non impeditis Festo ix. Lect. nec Officio Dñicæ anticipandæ.

Leo vero Papa XIII. die 24. Nov. 1884. indulgere dignatus est translat. hujus Officii a Feria ij. ad iij. itemque extensionem Officii ejusdem ad omnes illas Ferias indulto Clement. exceptas, et quas non excipit indult. generale diei 5. Julii 1883: ita tamen ut diebus in veteri indulto exceptis hodie liberum sit recitare Offic. votiv., aut feriale, vel Vigiliæ; diebus vero in eodem veteri indulto non exceptis, post-

hac recitari omnino debeat Offic. votiv., et non feriale, neque Sancti ritus simplicis. (S. R. C. 18. Februarii 1889.)

Omnia ut in Festo Translationis S. Jacobi die xxx. Dec. præter sequentia.

IN I. VESPERIS.

Añæ de Laud. Ps. ut in j. Vesp. de Communi Apostolorum; Capit., Hymn. **W.** et Añæ ad Magnif. ut in Translatione.

Oratio.

ESto Dómine plebi tuæ sanctificator et custos: ut beati Jacobi Apostoli tui munita præsidii, et conversatione tibi placeat, et secúrame deserviat. Per Dóminum.

In Quadrage. fit Comm. Feriæ.

In fine Hymn. ad Vesp. et ad Laud. dicitur:

Deo Patri sit glória,
Ejúsque soli Filio,
Cum Spiritu Paráclito,
Nunc, et omne in sæculum. Amen.

Ad reliquas Horas conclusio ut in Psalt.; ad Matutinum vero de Communi.

Patri, simulque Filio Tibique sancte Spíritus.

AD MATUTINUM.

Omnia de Communi, præter sequentia.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente, cum **R. R.** ut in Translatione.

In Quadrage. Lect. Sic nos existimet. de Communi.

MENSIBUS

FEBRUARIO ET MARTIO.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

MAcóbus Zebédæi filius, Joannis Apostoli germanus frater, Galilæus, inter primos Apostolos vocatus cum fratre, relictis patre ac rétib; secutus est Dóminum, et ambo ab ipse Jesu Boanérge, id est tonitruum filii, sunt appellati. Is unus fuit ex tribus Apostolis, quos Salvator maxime dilexit, et testes esse voluit suæ transfigurationis, et interesse miraculo, cum archisynagógi filiam a mortuis excitavit, et adesse, cum secéssit in montem oliveti Patrem oraturus, antequam a Judæis comprehenderetur. **R.** Assumpsit.